UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
HỘI ĐỒNG LỰA CHỌN SÁCH GIÁO

KHOA LỚP 8 NĂM HỌC 2023 - 2024

Số:        /SGDĐT-GDTrH
Họp Hội đồng lựa chọn SGK lớp 8 trong

cơ sở giáo dục phổ thông năm học 2023 - 2024

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hải Phòng, ngày     tháng     năm 2023

Kính gửi: Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện.

Căn cứ Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về quy định lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ công văn số 1439/UBND-VX ngày 07/03/2022 của Uỷ ban nhân dân

thành phố Hải Phòng về việc tổ chức lựa chọn sách giáo khoa chuẩn bị triển khai

năm học 2023 - 2024;

Căn cứ Quyết định số 753/QĐ-UBND ngày 27 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc thành lập Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa trong cơ

sở giáo dục phổ thông trên địa bàn thành phố Hải Phòng năm học 2023 - 2024;

Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa lớp 8 trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa

bàn thành phố Hải Phòng năm học 2023 – 2024 thông báo kế hoạch làm việc như sau:

1. Nhiệm vụ của Hội đồng:

- Lựa chọn sách giáo khoa theo quy định tại Thông tư 25/2020/TT-BGDĐT

ngày 26/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về quy định lựa chọn sách giáo khoa

trong cơ sở giáo dục phổ thông; các tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa theo Quyết

định số 620/QĐ-UBND ngày 03 tháng 3 năm 2021 của UBND thành phố về việc

ban hành Tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục THCS, THPT trên

địa bàn thành phố Hải Phòng;

- Báo cáo UBND thành phố về quá trình thực hiện nhiệm vụ, kết quả làm việc

của các hội đồng và việc tiếp thu ý kiến đề xuất lựa chọn sách giáo khoa của các cơ sở

giáo dục phổ thông.

2. Nội dung, thời gian:

Thời gian làm việc của hội đồng từ ngày 28/3/2023 đến hết ngày 12/4/2023. Nội

dung cụ thể như sau:

TT Thời gian Nội dung Địa điểm

1  28/3/2022

- Hội đồng họp phiên thứ nhất.

- Các thành viên Hội đồng nhận

bản mẫu SGK, tài liệu.

- Tổng hợp đề xuất lựa chọn SGK

của các đơn vị.

Sở Giáo dục và Đào tạo

2

2 28/3 – 05/4/2022

Các thành viên Hội đồng

nghiên cứu, đánh giá nhận xét

về các bản sách giáo khoa

(đánh giá vào Phiếu nhận xét).

3 05/4 – 07/4/2022

Hội đồng họp phiên thứ hai:

đánh giá, bỏ phiếu kín lựa chọn

các bản sách giáo khoa lớp 8

(Chương trình chi tiết trong phụ

lục đính kèm).

THPT Thái Phiên

(Số 258 Đường Đà Nẵng,

Cầu Tre, Ngô Quyền, HP)

4 10/4 - 12/4/2022

Hội đồng họp phiên thứ ba:

tổng hợp, báo cáo UBND thành

phố về kết quả làm việc

Sở Giáo dục và Đào tạo

3. Trường THPT Thái Phiên chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất, phòng hội

trường, phòng họp đảm bảo âm thanh, bàn ghế cho các Hội đồng làm việc.

4. Nhận được kế hoạch này, đề nghị các Phòng GDĐT thông báo tới các nhà

trường, các thành viên hội đồng để nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Trường THPT Thái Phiên;

- Lưu: VT, TrH.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

GIÁM ĐỐC SỞ GDĐT

Bùi Văn Kiệm

3

CHƯƠNG TRÌNH

HỌP HỘI ĐỒNG LỰA CHỌN SÁCH GIÁO KHOA LỚP 8

Địa điểm: Hội trường THPT Thái Phiên

 (Số 258 Đường Đà Nẵng, Cầu Tre, Ngô Quyền, Hải Phòng).

Thời gian: Từ ngày 05/4/2023 đến ngày 07/4/2023

Ngày Thời gian Nội dung Địa điểm

05/4/2023

14h00 – 15h00 Khai mạc
Hội trường

15h00 – 17h00
Họp các Hội đồng môn Ngữ văn 8, Lịch

sử & Địa lý 8, GDCD 8, Mỹ thuật 8.

Tại 04 phòng

họp

06/4/2023

14h00 – 15h00 Khai mạc
Hội trường

15h00 – 17h00
Họp các Hội đồng môn Toán 8, Khoa học

tự nhiên 8, Âm nhạc 8, Tiếng Anh 8.

Tại 04 phòng

họp

07/4/2023

14h00 – 15h00 Khai mạc Hội trường

15h00 – 17h00

Họp các Hội đồng môn Công nghệ 8, Tin

học 8, Giáo dục thể chất 8, Hoạt động trải

nghiệm hướng nghiệp 8.

Tại 04 phòng

họp

(Khi tham dự cuộc họp đề nghị các thành viên hội đồng mang theo đầy đủ tài liệu và

có mặt trước thời gian họp 15 phút).

		2023-03-29T09:48:18+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-29T10:44:06+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-29T10:44:07+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-29T10:44:07+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-29T10:44:08+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!